

Liikenne- ja viestintäministeriö

Viite: Lausuntopyyntö nro. LVM/2370/03/2017

LIKENNETURVAN LAUSUNTO AJONEUVOLAIN 16 § MUUTTAMISEKSI / MOOTTORIKELKAN MÄÄRITELMÄN MUUTTAMINEN

Liikenneturva kiittää lausuntomahdollisuudesta ja esittää näkökohtia erityisesti moottorikelkkailun turvallisuuteen liittyen.

Esityksen tavoitteena on moottorikelkkojen luokittelua koskeva sääntelyn uudistaminen vastaamaan paremmin kansalaisten ja matkailuelinkeinon tarpeita. Liikenneturva haluaa kiinnittää huomiota siihen, että moottorikelkan määritelmän ulottaminen isompiin moottorirekiin mahdollistaa sen, että moottorikelkkareiteillä liikkuvien ajoneuvojen tyyppikirjo tulee entisestään laajentumaan käsitteen avaamiseen myötä. Moottorikelkka määriteltäisiin edelleen telavetoiseksi moottorireeksi. Enintään 800 kilon omamassan omaava telavetoinen **moottorireki** moottorikelkan määritelmänä antaisi paljon mahdollisuuksia laajentaa sitä ajoneuvoluokkaa, jota moottorikelkkareiteillä voitaisiin käyttää. Esityksessä on ehdotettu muutokset kuljettavaan henkilömäärään ja suurimpaan sallittuun omamassaan. Liikenneturvan mukaan tässä yhteydessä olisi tarpeen arvioida moottorireki-käsitteen täsmentämisen mahdollisuuksia ehdotettua tarkemmin.

Moottorikelkkareitit ovat maastoreittejä, joilla liikkuvan on sopeutettava liikkumisensa maaston ja olosuhteiden mukaiseksi. Moottorikelkkareitit maa-alueella ovat paikoin mutkaisia ja mäkisiä jolloin kooltaan perinteistä moottorikelkkaa leveämpien ajoneuvojen kohtaamistilanteet voivat olla hankalia. Nykyistä leveämpien moottorikelkkojen käyttäminen moottorikelkkareiteillä edellyttäisi erityistä huolehtimista siitä, että myös käytetyt reitit ovat läpi talven riittävän leveitä. Kaiken kaikkiaan nykyistä painavimmat moottorikelkat aiheuttavat reittien kunnossapidolle aiempaa suurempaa tarvetta. Moottorikelkkareitti on usein myös jääpeitteisellä vesialueella. Kelkkailijoiden yleisin kuolinsyy on hukkuminen. Yhä painavimmat moottorikelkat jääalueilla voivat lisätä hukkumiskuolemien määrää.

LIKENNETURVA

ANNA-LIISA TARVAINEN
Anna-Liisa Tarvainen
Toimitusjohtaja

PETRI NISKA
Petri Niska
Yhteyspäällikkö